
6 18 июня 2010 года ОФИЦИАЛЬНО

Форма торгов – открытый аукцион
Наименование Заказчика: Муници-

пальное учреждение Управление обра-
зования Прибайкальского района

Адрес: 671260, Республика Бурятия 
Прибайкальский район с. Турунтаево, 
ул. Ленина, д. 60.

Контактное лицо:  Ляхов Андрей 
Иванович 

Контактный телефон: 8-301-44 51-4-
63, 41-3-23.

e-mail: upr obr prb@mail.ru
Наименование Уполномоченного  

органа: Прибайкальская районная ад-
министрация

Адрес: 671260, Республика Бурятия 
Прибайкальский район с. Турунтаево, 
ул. Ленина, 67,  e-mail: admprb@icm.
buryatia.ru;

Контактное лицо: Батурин Андрей 

Николаевич
Контактный телефон: 8 301-44 51-4-87.
Факс: 8 301-44 51-1-63.
Предмет муниципального контракта: 

Выбор поставщика на право заключе-
ния муниципального контракта на по-
ставку школьного автобуса ПАЗ 32053-
70 или эквивалент.

Место поставки товара: Республика 
Бурятия, Прибайкальский район, с. Мо-
стовка, МОУ «Мостовская ООШ».

Начальная (максимальная) цена 
контракта: 1 210 000,00 (один милли-
он двести десять тысяч) рублей.

Срок, место и порядок предостав-
ления аукционной документации: 
Аукционная документация предостав-
ляется с 18 июня 2010  г. до 14. 00 
(по местному времени) 12 июля 2010  
г. в рабочие дни с 8.00ч. до 17.00 ч., 

по адресу Уполномоченного органа: 
671260, Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Турунтаево,  ул. Ле-
нина, 67, (Прибайкальская районная 
администрация); Аукционная докумен-
тация предоставляется бесплатно.

Официальный сайт, на котором 
размещена аукционная документа-
ция:  WWW.BURZAKUP.RU

Место и дата проведения аукцио-
на: по адресу Уполномоченного органа 
- в 14-00 часов по местному времени 13 
июля 2010  г.

Преимущества: учреждениям 
уголовно-исполнительной системы – не 
устанавливаются;

Организациям инвалидов – не уста-
навливаются..

Г.Ю. Галичкин, руководитель 
районной администрации.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТУРУНТАЕВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 11  июня 2010 г.                                                                           № 102

О внесении изменений в решение Совета депутатов
«Турунтаевского» сельского поселения

 от 13 августа 2009 года № 61
«Об утверждении  порядка ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного 
фонда, предоставляемых по договорам социального найма, и по 
предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору 
социального найма муниципального жилищного фонда в муници-
пальном образовании «Турунтаевское» сельское поселение»

В целях приведения в соответствие  с правилами юридической тех-
ники Совет депутатов Турунтаевского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Аббревиатуру МО заменить на – муниципальное образование, аб-
бревиатуру СП заменить на – сельское поселение.

 2. В преамбуле акта изложение наименования слов «Федеральный 
закон Российской Федерации» заменить на слова  «Федеральный за-
кон».

3.  В преамбуле акта при ссылке на приказ Министерства региональ-
ного развития Российской Федерации добавить слова «Российской 
Федерации».

4. Обозначения приложений изложить в следующей редакции:
 4.1.    Приложение № 1 к Решению Совета депутатов Турунтаевского 

сельского поселения от 13 апреля 2009 года № 61
4.2. Приложение № 2 к Решению Совета депутатов Турунтаевского 

сельского поселения от 13 апреля 2009 года № 61
4.3. Приложение № 3 к Решению Совета депутатов Турунтаевского 

сельского поселения от 13 апреля 2009 года № 61.
4. В пункте 1 Раздела 1 приложения к акту после слова «таковыми» 

добавить слова «в соответствии со».
5. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой инфор-

мации.
 6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликова-

ния.
В.И. Головин, глава муниципального образования 

«Турунтаевское» сельское поселение 

РЕШЕНИЕ
11 июня 2010г.                                                                                   № 103

«О внесении изменений в решение Совета  депутатов 
«Турунтаевского» сельского поселения от 13 августа 2009г. №59 

«Об установлении пороговых значений дохода, приходящегося 
на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в 
целях признания граждан малоимущими и представления им по 
договорам социального найма жилых помещений муниципально-
го жилищного фонда».

На основании экспертного заключения комитета по ведению реги-
стра муниципальных нормативных правовых актов Администрации 
Президента и Правительства Республики Бурятия №18-1518 от 18 мая 
2010г. Совет депутатов  Турунтаевского сельского поселения РЕША-
ЕТ:

В преамбуле решения №59 от 13 августа 2009 года «Об 1. 
установлении пороговых значений дохода, приходящегося на 
каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, 
в целях признания граждан малоимущими и представления им 
по договорам социального найма жилых помещений муници-
пального жилищного фонда» (далее Решения №59) вместо слов: 
«…Министерства регионального развития от 25.02.2005 N 17 «Об 
утверждении Методических рекомендаций для органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления по установлению порядка признания 
граждан малоимущими в целях постановки на учет и предостав-
ления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жи-
лых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма» изложить в следующей 
редакции: «…Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 25.02.2005 N 17 «Об утверждении Методических 
рекомендаций для органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления по 
установлению порядка признания граждан малоимущими в целях 
постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, 
признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда по договорам социаль-
ного найма».

Пункт 1 Решения № 59 изложить в следующей редакции:2. 
Пороговое значение среднемесячного совокупного дохода, приходя-

щегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), 
в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых 
помещений муниципального жилищного фонда по договорам социаль-
ного найма (далее - пороговое значение дохода), определять исходя из 
величины прожиточного минимума на душу населения, утверждаемого 
Постановлением Республики Бурятия каждый год ежеквартально.

3. Опубликовать настоящее Решение в СМИ.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

 В.И. Головин, глава муниципального образования
 «Турунтаевское» сельское поселение.

РЕШЕНИЕ
 11 июня 2010г.                                                                                № 104
«Об утверждении генерального плана сёл Турунтаево и Иркилик 

муниципального образования  «Турунтаевское» сельское поселе-
ние»

Во исполнение  п.9 ст.24, ст28 Градостроительного Кодекса Россий-
ской Федерации, ст. 28 Федерального Закона РФ №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» Совет депутатов Турунтаевского сельского поселения РЕША-
ЕТ:

1. Утвердить генеральный план села Турунтаево и села Иркилик му-
ниципального образования «Турунтаевское» сельское поселение (При-
ложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение и генеральный план в СМИ.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опублико-

вания.
 

В.И. Головин, глава муниципального образования
 «Турунтаевское» сельское поселение.

Извещение о проведении открытого аукциона

- о принятии заявлений на предоставле-
ние земельных участков в аренду, располо-
женных по адресу:

-  Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Горячинск, ул. Набережная, участок №13, 
общей площадью 1182 квадратных метров, под 
строительство индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Гремячинск, мкр. Пионерский, участок 
№8, общей площадью 800 квадратных 
метров, под строительство индивидуального 
жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Гремячинск, мкр. Пионерский, участок 
№7, общей площадью 800 квадратных метров, 
под строительство индивидуального жилого 
дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Гремячинск, мкр. Пионерский, участок 
№6, общей площадью 800 квадратных метров, 
под строительство индивидуального жилого 
дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Гремячинск, мкр. Пионерский, участок 
№5, общей площадью 800 квадратных метров, 
под строительство индивидуального жилого 
дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Гремячинск, мкр. Пионерский, участок 

№4, общей площадью 800 квадратных метров, 
под строительство индивидуального жилого 
дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Гремячинск, мкр. Пионерский, участок 
№3, общей площадью 800 квадратных 
метров, под строительство индивидуального 
жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Гремячинск, мкр. Пионерский, участок 
№2, общей площадью 800 квадратных 
метров, под строительство индивидуального 
жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Гремячинск, мкр. Пионерский, участок 
№1, общей площадью 800 квадратных 
метров, под строительство индивидуального 
жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Турка, ул. Набережная, участок №29, 
общей площадью 728 квадратных метров, для 
ведения личного подсобного хозяйства;

Заявления принимаются в течение 30 дней с 
момента опубликования объявления по адре-
су: Республика Бурятия, Прибайкальский рай-
он, с. Турунтаево, ул. Ленина № 67, каб. №1 
тел. 51-2-07, 51-1-63.

Г.Ю. Галичкин, руководитель 
районной администрации

ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
Комитет по управлению муниципальным хозяйством извещает население 

- о возможном предо-
ставлении земельного 
участка для строитель-
ства технологической 
автомобильной до-
роги, расположенной: 
Республика Бурятия, 
Прибайкальский район, 
автомобильная дорога 
Улан-Удэ-Турунтаево-
Курумкан на участке км 
39 -км 64, общей площа-
дью 61 га.

По всем возникшим во-
просам просьба обращать-
ся: Республика Бурятия, 
Прибайкальский район, 
с. Турунтаево, ул. Ленина 
№67, каб. №1 тел. 51-2-07, 
51-1-63

Г.Ю. Галичкин, 
руководитель районной 

администрации

с. Турунтаево          16 июня  2010 г.
Время проведения открытого аукциона (далее - аукцион) - 

15 часов 00 минут (по местному времени).
 Члены аукционной комиссии: 
Смолин В.В. – и.о. заместителя руководителя по экономике 

и финансам Прибайкальской районной администрации, пред-
седатель комиссии;

Батурин А.Н. – главный специалист отдела правового обе-
спечения и муниципальных закупок Прибайкальской район-
ной администрации, секретарь комиссии с правом голоса;

Богданова В.Я. – начальник Управления культуры Прибай-
кальского района; 

Жумриев А.Г. – главный специалист отдела строительства, 
архитектуры и муниципального хозяйства;

Бузина О.А. – главный специалист экономического отдела 
Прибайкальской районной администрации.

Отсутствовали: 2 чел. Кворум комиссии: есть. Комиссия 
правомочна.

Повестка заседания  аукционной комиссии:
1. Выбор аукциониста из числа членов аукционной комис-

сии большинством голосов путём открытого голосования. 

2. Объявление информации об аукционе: наименование 
Заказчика, предмет муниципального контракта, начальная 
(максимальная) цена контракта, об участниках аукциона.

3. Рассмотрение предложений участников аукциона о сни-
жении (максимальной) цены контракта  на «шаг аукциона».

4. Принятие решения о Победителе.
Выбор аукциониста из числа членов аукционной 1. 

комиссии.
Принято решение выбрать аукционистом члена аукцион-

ной комиссии Батурина А.Н.
«За» - 4 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.
2. Объявление информации об аукционе.  
Заказчик: Управление культуры Прибайкальского района
Предмет муниципального контракта: выполнение 

ремонтно-строительных работ крыши МКДЦ и поставку стро-
ительных материалов

Начальная (максимальная) цена контракта: 700 000,00 
(семьсот тысяч) рублей

Участники аукциона, допущенные к участию в аукционе:

Протокол открытого аукциона по выбору подрядчика 
на выполнение ремонтно-строительных работ крыши МКДЦ и поставку строительных материалов

Наименование участника размещения заказа*   Почтовый адрес 
участника размещения заказа

ООО «КомфортСтрой», почтовый адрес: 670031, г. Улан-Удэ, 111 
микрорайон д. 11, кв. 33
ООО «Агора», почтовый адрес: 670034, г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, дом 41-2
ООО «Платина», почтовый адрес: 671273, РБ, Прибайкальский рай-
он, с. Турка, ул. Рабочая, 25
ООО «Нева», почтовый адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул. Автотран-
спортная, 1
ООО «Феникс-строй», почтовый адрес: 670050, г. Улан-Удэ, ул. Ту-
полева 15 «А»
ООО СК «Лидер», почтовый адрес: 670033, г. Улан-Удэ, ул. Денисова, 13
ООО «Алюмет», почтовый адрес: 670047, г. Улан-Удэ, ул. Сахьяно-
вой, 9 оф. 2-18
ООО «Авангард», почтовый адрес: 670013, г. Улан-Удэ, ул. Ключев-
ская, 55-24
ООО Рош-Строй плюс», почтовый адрес: 670045, г. улан-Удэ, ул. Бо-
таническая, д. 38, строение, 4
ООО «Байкал Строй Монтаж», почтовый адрес: 670024, г. Улан-Удэ, 
ул. Революции 1905г. д. 16
ООО «Автоматика», почтовый адрес: 670047, г. Улан-Удэ, ул. Сахья-
новой, 9 оф. 215
ООО «Строй-Трейд», почтовый адрес: 670011, г. Улан-Удэ, п. Энер-
гетик, 90, а/я 9516
ООО «Наваа», почтовый адрес: 670034, г. Улан-Удэ, пр. 50 лет Октя-
бря, д.8А
ООО «СМАГ», почтовый адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул. Учебная, 2
ООО Монтажналадка», почтовый адрес: 670047, г. Улан-Удэ, ул. Са-
хьяновой, 9, офис 2-15, 2-16

В аукционе участвовали следующие участники аукциона:
- ООО «КомфортСтрой», почтовый адрес: 670031, г. Улан-Удэ, 
111 микрорайон д. 11, кв. 33;
- ООО «Агора», 670034, г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, дом 41-2;
- ООО «Платина», 671273, РБ, Прибайкальский район, с. Тур-
ка, ул. Рабочая, 25;
- ООО «Нева», 670023, г. Улан-Удэ, ул. Автотранспортная, 1;
- ООО «Феникс-строй», 670050, г. Улан-Удэ, ул. Туполева 15 «А»;
- ООО СК «Лидер», 670033, г. Улан-Удэ, ул. Денисова, 13;
- ООО «Авангард», 670013, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, 55-24; 
-  ООО Рош-Строй плюс», 670045, г. улан-Удэ, ул. Ботаниче-
ская, д. 38, строение, 4;
- ООО «Байкал Строй Монтаж», 670024, г. Улан-Удэ, ул. Рево-

люции 1905г. д. 16;
- ООО «Строй-Трейд», 670011, г. Улан-Удэ, п. Энергетик, 90, 
а/я 9516;
- ООО «Наваа», 670034, г. Улан-Удэ, пр. 50 лет Октября, д.8А;
- ООО «СМАГ», 670023, г. Улан-Удэ, ул. Учебная, 2;
- ООО «Монтажналадка», 670047, г. Улан-Удэ, ул. Сахьяновой, 
9, офис 2-15, 2-16
3. Рассмотрение предложений участников аукциона о 
снижении начальной (максимальной) цены контракта на 
«шаг аукциона»
Аукционная комиссия рассматривает предложения участни-
ков аукциона о снижении начальной (максимальной) цены 
контракта на «шаг аукциона». 
Последнее предложение – 591 500 рублей, поступило от 
участника № 15 (номер карточки – 15)
Наименование: ООО «Монтажналадка», почтовый адрес: 
670047, г. Улан-Удэ, ул. Сахьяновой, 9, офис 2-15, 2-16;
Предпоследнее предложение – 595 000 рублей, поступило 
от участника № 4 (номер карточки - 4)
Наименование: ООО «Нева», почтовый адрес: 670023, г. 
Улан-Удэ, ул. Автотранспортная, 1
4. Принятие решения о Победителе аукциона.
По результатам проведенного аукциона комиссия приняла 
решение:

- признать победителем участника аукциона:
ООО Монтажналадка», почтовый адрес: 670047, г. Улан-Удэ, 
ул. Сахьяновой, 9, офис 2-15, 2-16.  
Замечание по данной процедуре: нет.
При проведении аукциона велась аудиозапись Уполномочен-
ным органом. 
Протокол аукциона подписан следующими членами аук-
ционной комиссии:
1. _______________________ Смолин В.В.
2. _______________________ Батурин А.Н.
3. _______________________ Жумриев А.Г.
4. _________________________  Бузина О.А.
Заказчик: Управление культуры Прибайкальского района.
Уполномоченный орган: Прибайкальская районная админи-
страция.


